

Kulturalny piątek członków Koła Terenowego PZN w Hajnówce

Czy grupa 25 członków Koła Terenowego PZN w Hajnówce wraz z opiekunami, wracająca w piątek, 7 kwietnia 2017 roku ze spektaklu w Teatrze Dramatycznym im. Aleksandra Węgierki w Białymstoku, nadal będzie niefrasobliwie nucić refren popularnej piosenki: "jak dobrze mieć sąsiada...".?

Celem wyjazdu była sztuka Andrzeja Sadowskiego, który jest także reżyserem i autorem scenografii, pod tytułem "Sąsiedzi", której białostocka premiera odbyła się we wrześniu 2016 roku. Występują w niej: Piotr Szekowski w podwójnej roli: aktora (Maciek) i autora muzycznej oprawy spektaklu, nawiasem mówiąc, także obecny reżyser przedstawień przygotowywanych przez Teatr T3, działający przy Podlaskim Okręgu PZN, któremu towarzyszą : Agnieszka Możejko-Szekowska jako Ola, prywatnie żona aktora, Sławomir Poptawski (Stefan) oraz Patryk Ołdziejewski (Michał).

Już- na wstępie okazało się, dlaczego sztuka przeznaczona jest dla widzów dorosłych, a to z uwagi na język potocznie uważany za wulgarny i obraźliwy. A sama treść... Para młodych, wykształconych ludzi, opuszcza miasto, aby zamieszkać w sielskiej, jak im się wydaje, atmosferze prowincji i żyć w zgodzie z naturą. Idylla brutalnie ściera się z rzeczywistością i przeradza w horror, a wszystko za przyczyną sąsiada.

W sztuce nie brak momentów komediowych, fabuła jest jednak wielowątkowa. Autor (bazując, jak sam mówi, na osobistych doświadczeniach) porusza kwestię komunikacji między ludźmi, wychowania dzieci, kruchej granicy prywatności, seksualności, funkcjonowania systemu społecznego w małym wiejskim środowisku, tolerancji, zasad etycznych...

W ocenie spektaklu, zdania były podzielone, od negatywnych (potępienie wulgarnego języka, alkoholizmu), po opinię, że takie, niestety, jest życie i w podobnej sytuacji mógłby się znaleźć każdy z nas. Któż bowiem, bez względu na miejsce zamieszkania, nie ma sąsiadów, równocześnie zaś, pobudza do refleksji, jakimi sąsiadami jesteśmy my sami.

Piątkowy spektakl odbył się, obok warsztatów tworzenia ozdób świątecznych, w ramach projektu pod hasłem "Niewidomi w kręgu kultury", współfinansowanego przez Starostwo Powiatowe w Hajnówce, za co składamy serdeczne wyrazy podziękowania.

Dorota Królikowska-Łapińska

zdjęcie pamiątkowe 